I cannot conclude this section on Godfrey's response to Gonsalvus without one final note. In the opening arguments to *Quod. XV.10* Godfrey includes the following: "Wise men say this, [namely] that the form of the soul perfects two matters; therefore one should believe

⁴¹ Godfrey's position on spiritual composition is similar to that taken by William Ware and also by the mature Scotus, as we shall see at the end of the next section. See William Ware, *In II Sent.* d. 3 (Codex Laurentianus, pl. 33 d. 1, f. 116v et sq.) (Transcription by Dr. Timothy Noone), paragraphs 45-56: "Ideo dico quod [angeli] sunt simplices substantiae non compositae ex diversis essentiis. Sed priusquam <dub.> potentia passiva arguit materiam, distingo de potentia passiva, quoniam triplex est potentia passiva quae arguit triplices materias. Una est potentia passiva ad ubi; alia ad formam accidentalem; et tertia ad formam substantialem. Potentia passiva ad ubi non arguit materiam quae sit altera pars compositi, quia talis potentia passiva vel est in aliquo ad ubi circumscriptive vel definitive solum. Si circumscriptive requirit solum quantum per se et non materiam et ideo dicit Commentator <dub.; forsan: commentum> quod in caelo ubi est potentia passiva ad ubi circumscriptive non est materia, sed sola quantitas loco materiae. Si sit potentia ad ubi definitive, sic solum arguit lunitatem<????> materiam, sicut patet de accidentibus in sacramento Altaris, quae ibi sunt definitive sine subiecto et tamen non habent materiam alteram partem sui et ideo talis potentia passiva ad ubi non arguit veram materiam quae differat a forma. Similiter potentia passiva secundo modo quae est ad formam accidentalem non arguit materiam veram, quae differat a forma, sed solum arguit materiam quae est subiectum; quidquid subiectum potest esse simplex forma in essentia. Propter quod Commentator in *Metaphysica* <seq. spat vac. quinque litteras comprehendens> dat differentiam inter materiam et subiectum. Si loquitur de potentia passiva tertio modo, quae est ad formam substantialem, sic illa potentia concludit materiam esse in eo cuius est illa potentia et ideo dicit Philosophus in VII quod materia nec est quale nec quantum per se nec aliquid aliorum, per quod determinatur. Unde transmutatio fecit sciri materiam, sicut dicit Commentator VIII *Metaphysicae*. Unde iuxta tres modos transmutationis in rebus sciuntur in rebus tres materiae. Unde et si in angelis et animabus non sit potentia ad formam substantialem, quae arguit materiam primam et per consequens nec materia de qua est quaestio, est tamen in eis duplex potentia <rep. L> passiva, scilicet ad ubi et ad formam accidentalem et per consequens duplex potentia passiva correspondens et duplex materia aliquo modo extendendo nomen materiae. Nec tamen ista materia in eis est alia realiter a forma. Sed <dub. L> talis, cum sit deficiens a pura forma quae Deus est, se ipsa incidit in quamdam potentialitatem admixtam actui eo quod non est actus purus. Potentialitas cum actu proportionantur materiae et formae, cum tamen una res sit in eis potentia et actus." William Ware was a Franciscan who flourished at Oxford in the 1290s and is known to be a significant influence on Scotus. In his *Sentences* commentary he considers the traditional view as espoused by William de la Mare but rejects it in favor of the one just described. It seems that the confluence of Godfrey's views with those of William Ware and the later Scotus may be indicative of the shift in philosophical perspective which was to render the debate between the "Aristotelians" and the "Augustinians" irrelevant.